IÀITARA IIUNIOIPAI, D] VOI,TÀ

MINA§ fiIRAI§

ASS[INTO: Abono a todos os servidores da educação básica com recurso do

If H, QIJEIIENTII : Al exancir:i na Monte i ro Ab reu B rum

ITEQUERIDO : Preíàiro M ur-ricipal

Seúora Presidente da Câmara Municipal

Indico ao Exmo. Sr. prefeito Municipal que avalie a possibilidade

servidores da educação básica, com recurso do Fundeb.

de conceder abono a todos os

JUSTIFICATIVA

Vários Municípios do Brasil, como Leopoldina, têm proporcionado valonzaçáo dos servidores por
meio da concessão de abono com recursos do Fundeb. Embora haja muitas discussões sobre o meio
adequado de viabilizar essa transferência de recursos, várias cidades já estão adotando a modalidade do
abono, sendo que os profissionais de Volta Grande estão contando com esses recursos para minimizar os

efeitos da crise.

Plenário Georgina Paixão Godoy, 09 de Setembro de 2021.

Atenciosamente,

Vereadora

'§tf .A'JO

Fundeb

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - centro - Volta Grande(MG) - Tel,: (32) 3463-13s0 - www.voltagrande.mg.leg.br

arsrs

UNfôlP4L DP ,si^.014 riÊr{l{D€
PeE,slDEil:E

Abreu Brunr